

"ISTITUTO SASSETTI PERUZZI" - Via Ciseri 5 - Scandicci - "I.I.S.S. PEANO" - Via A. del Sarto 6/a - Firenze - "I.T.G.C. SALVEMINI" Via Giusti 27 - Firenze

Lavori di: Interventi di manutenzione propedeutici inizio anno scolastico 2016/2017 presso vari istituti

PERIZIA ESTIMATIVA

N. D'ORDINE ARTICOLO	RIFERIMENTO PREZZARIO REGIONE TOSCANA E PREZZARIO PROVVEDITORATO LL.P. 2014	DESCRIZIONE ARTICOLO	PARZIALI	U.M.	PREZZO	QUANTITA'	IMPORTO LAVORI	ONERI SICUREZZA	COSTO M.O. (non soggetto a ribasso)	IMPORTO A RIBASSO
		"ISTITUTO SASSETTI PERUZZI" - Succursale Via Ciseri 5 - Scandicci								
1	02.A03.009.002	Demolizione pavimento e massetto fino a spess. cm 5		mq	€ 14,15	65,00	€ 919,75			€ 919,75
2	02.A03.009.004	Demolizione zoccolino battiscopa		m	€ 4,01	35,00	€ 140,35			€ 140,35
3	02.A07.001.001	Carico, trasporto e scarico a discarica autorizzata dei materiali di risulta		mc	€ 55,95	10,00	€ 559,50			€ 559,50
4	prezzi di mercato	Oneri di smaltimento discarica autorizzata		tn	€ 9,00	12,00	€ 108,00			€ 108,00
5	01.E05.011.003	Sottofondo in conglomerato cementizio alleggerito con argilla espansa, fino a spess. cm.5		mq	€ 20,76	65,00	€ 1.349,40			€ 1.349,40
6	01.E05.031.001	Sovrapprezzo ad art. precedente per posa in opera di rete elettrosaldata 10x10 diam.5 mm		mq	€ 4,39	65,00	€ 285,35			€ 285,35
7	02.B10.021.001	Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica con resine epossidiche		cad	€ 8,10	30,00	€ 243,00			€ 243,00
8	01.E02.001.005	Posa in opera piastrelle in gres porcellanato 30x30		mq	€ 18,04	65,00	€ 1.172,60			€ 1.172,60
9	PR.P22.043.005	Piastrelle pavimento in gres porcellanato 30x30		mq	€ 14,23	72,00	€ 1.024,56			€ 1.024,56
10	01.E03.016.006	Posa in opera zoccolino battiscopa in gres porcellanato		m	€ 10,32	35,00	€ 361,20			€ 361,20
11	041.01.021.002 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato		m	€ 14,08	40,00	€ 563,20			€ 563,20
12	01.F04.004.004	Tinteggiatura per interni con idropittura lavabile previa mano di fissativo <i>aula p.1° nuovo pavimento</i>		mq	€ 6,03	120,00	€ 723,60			€ 723,60

N. D'ORDINE ARTICOLO	RIFERIMENTO CODICE PREZZARIO REGIONE TOSCANA 2014	DESCRIZIONE ARTICOLO	PARZIALI	U.M.	PREZZO	QUANTITA'	IMPORTO LAVORI	ONERI SICUREZZA	COSTO M.O. (non soggetto a ribasso)	IMPORTO A RIBASSO
13	230.05.001.001 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Pareti in cartongesso		mq	€ 39,90	25,00	€ 997,50			€ 997,50
14	050.07.001.001 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Lana di roccia 20 mm (doppia)		mq	€ 4,71	25,00	€ 117,75			€ 117,75
15	251.02.007.001 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Bussola con porta interna in legno ad un battente		mq	€ 323,00	1,80	€ 581,40			€ 581,40
16	02.A03.031.001	Rimozione di manto impermeabilizzante		mq	€ 5,77	100,00	€ 577,00			€ 577,00
17	01.D05.001.002	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabilizzante		mq	€ 10,30	70,00	€ 721,00			€ 721,00
18	PR.P19.021.010	Guaina liquida		l	€ 8,30	50,00	€ 415,00			€ 415,00
19	AT.N06.006.010	Nolo a freddo piattaforma aerea		ora	€ 18,66	24,00	€ 447,84			€ 447,84
20	AT.N06.100.900	Oneri carburante per macchine elevatrici		ora	€ 12,90	24,00	€ 309,60			€ 309,60
21	010.09.001.001 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Tegola marsigliese		cad	€ 0,63	50,00	€ 31,50			€ 31,50
22	013.01.007.016 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Lapide per fossa biologica rinforzata carrabile con tappi		cad	€ 163,08	1,00	€ 163,08			€ 163,08
23	PR.P35.004.002	Doccia in rame sagomata spessore 8/10 mm. (1 mq. = 7,2 kg.)		kg	€ 7,74	36,00	€ 278,64			€ 278,64

N. D'ORDINE ARTICOLO	RIFERIMENTO CODICE PREZZARIO REGIONE TOSCANA 2014	DESCRIZIONE ARTICOLO	PARZIALI	U.M.	PREZZO	QUANTITA'	IMPORTO LAVORI	ONERI SICUREZZA	COSTO M.O. (non soggetto a ribasso)	IMPORTO A RIBASSO
24	RU.M01.001.002	Operaio edile: Specializzato								
		Messa in sicurezza elementi in c.a. facciata	24	ORA	€ 34,33	24,00	€ 823,97		€ 823,97	€ 0,00
		Varie riprese pavimentazione corridoi ed aule	24	ORA	€ 34,33	24,00	€ 823,97		€ 823,97	€ 0,00
25	RU.M01.001.004	Operaio edile: comune								
		Messa in sicurezza elementi in c.a. facciata (operatore piattaforma)	24	ORA	€ 28,84	24,00	€ 692,16		€ 692,16	€ 0,00
		Varie riprese pavimentazione corridoi ed aule	24	ORA	€ 28,84	24,00	€ 692,16		€ 692,16	€ 0,00
26	RU.M02.001.003	Operaio metalmeccanico: Specializzato								
		Rimozione plafoniere segreteria	2	ORA	€ 31,30	2,00	€ 62,60		€ 62,60	€ 0,00
		Posa in opera coperchio fossa biologica, posa in opera doccia in rame, sostituzione di alcune tegole copertura, messa in sicurezza selciato esterno	38	ORA	€ 34,33	38,00	€ 1.304,62		€ 1.304,62	€ 0,00
27	RU.M02.001.005	Operaio metalmeccanico: comune								
		Rimozione cablaggi aula p.1°	2	ORA	€ 26,84	2,00	€ 53,68		€ 53,68	€ 0,00
		Rimozione colonnino elettrico aula p.t.	2	ORA	€ 26,84	2,00	€ 53,68		€ 53,68	€ 0,00
28	004.04.005.003 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Rimozione plafoniere segreteria	2	ORA	€ 26,84	2,00	€ 53,68		€ 53,68	€ 0,00
		Ponte mobile di servizio fino ad h= 6 m (nolo min 5 gg)								
				cad	€ 9,62	5,00	€ 48,10	€ 48,10		€ 0,00
29	17.S05.001.014	Montaggio di recinzione								
				cad	€ 16,10	5,00	€ 80,50	€ 80,50		€ 0,00
30	17.S05.001.017	Smontaggio di recinzione								
				cad	€ 6,90	5,00	€ 34,50	€ 34,50		€ 0,00
31	17.S07.003.001	Cassetta pronto soccorso								
				cad	€ 28,98	1,00	€ 28,98	€ 28,98		€ 0,00
32	17.S07.004.001	Estintore a polvere								
				cad	€ 41,42	1,00	€ 41,42	€ 41,42		€ 0,00

N. D'ORDINE ARTICOLO	RIFERIMENTO CODICE PREZZARIO REGIONE TOSCANA 2014	DESCRIZIONE ARTICOLO	PARZIALI	U.M.	PREZZO	QUANTITA'	IMPORTO LAVORI	ONERI SICUREZZA	COSTO M.O. (non soggetto a ribasso)	IMPORTO A RIBASSO
33		"I.I.S.S. PEANO" - Via A. del Sarto 17 - Firenze Opere di fabbro per fornitura e posa in opera di porta vetrata di ingresso principale Istituto Commerciale Peano, realizzata con profilo freddo tipo Foster o Palladio con guarnizione apribile a 4 ante, fascia centrale per attacco maniglioni antipanico, serratura con comando elettrico da collegare all'adiacente portineria, tamponatura interna con vetro visarm 6/7 trasparente, meccanismo spingiporta su ante principali; lavoro su struttura esistente con fornitura e posa in opera di n. 3 colonne in tubolare 80x80x2, smontaggio e smantellamento vetri e ripresa pavimento in marmo alloggio molla mab esistente compreso; il tutto verniciato a fuoco nei colori ral standard e completo di ogni accessorio e materiale per rendere il lavoro finito. Sono escluse eventuali opere murarie e d'imbiancatura e tutte le opere non espressamente dettagliate.		cad		1,00	€ 7.150,00			€ 7.150,00
34	252.01.001.001 (Prezzario Provveditorato LL.P)	"I.T.G.C. SALVEMINI" - Via Giusti 27 - Firenze Porta interna in alluminio e legno con profili in lega UNI 3569-66 ossidati anodicamente UNI 4522-66 colore naturale, compreso controtelaio in tubolare di acciaio verniciato con due mani di antiruggine, pannellatura con doppio pannello in legno pressato nobilitato con bilaminatura melaminica sp. 10 mm completo di cerniere, serratura a scrocco, maniglia e tutti gli accessori, tutti i componenti devono rispondere alla UNI 3952-66 <i>porta bagno palestra</i>		mq	€ 202,00	1,80	€ 363,60			€ 363,60
35	310.03.001.001 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Intonaco antiumido macroporoso con malta predosata a base di calce, compresa asportazione completa intonaco preesistente <i>stanza attrezzi ed altre porzioni palestra</i>		mq	€ 63,00	45,00	€ 2.835,00			€ 2.835,00
36	prezzi di mercato	Tinteggiatura per interni con pittura silossanica idonea a supporti con funzione antiumido previa mano di fissativo <i>stanza attrezzi ed altre porzioni palestra</i>		mq	€ 12,00	64,00	€ 768,00			€ 768,00
37	prezzo di mercato	Rimozione di pavimento in gomma di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo o su preesistenti pavimenti, compreso carico, trasporto e scarico del materiale di risulta con certificazione di avvenuto conferimento a discarica autorizzata così come previsto dalla normativa vigente in materia di smaltimento rifiuti, pulizia del sottofondo con passaggio di smerigliatrice e quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte.		mq	€ 5,70	80,00	€ 456,00			€ 456,00
38	prezzo di mercato	Preparazione del sottofondo di posa della pavimentazione in gomma mediante l'apposizione di una mano di cemento plastico autolivellante, il tutto per dare compresa fornitura e posa di idoneo prodotto autolivellante e quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte.		mq	€ 19,50	80,00	€ 1.560,00			€ 1.560,00

N. D'ORDINE ARTICOLO	RIFERIMENTO CODICE PREZZARIO REGIONE TOSCANA 2014	DESCRIZIONE ARTICOLO	PARZIALI	U.M.	PREZZO	QUANTITA'	IMPORTO LAVORI	ONERI SICUREZZA	COSTO M.O. (non soggetto a ribasso)	IMPORTO A RIBASSO
39	prezzo di mercato	Posa in opera di lamina impermeabile tipo Imperflora H spessore 1,5 mm con peducole		mq	€ 10,00	80,00	€ 800,00			€ 800,00
40	prezzo di mercato	Fornitura di lamina impermeabile tipo Imperflora H spessore 1,5 mm con peducole		mq	€ 12,00	80,00	€ 960,00			€ 960,00
41	prezzo di mercato	Posa in opera di pavimento in pvc tipo Duraflor Plus (o equivalente) spessore 2 mm in teli saldati		mq	€ 17,10	80,00	€ 1.368,00			€ 1.368,00
42	prezzo di mercato	Fornitura pavimento in pvc tipo Duraflor Plus spessore 2 mm		mq	€ 13,00	80,00	€ 1.040,00			€ 1.040,00
43	prezzo di mercato	Posa in opera di zoccolino in pvc semirigido		ml	€ 4,00	40,00	€ 160,00			€ 160,00
44	prezzo di mercato	Fornitura zoccolino in pvc semirigido		ml	€ 1,20	40,00	€ 48,00			€ 48,00
45	01.F04.004.004	Tinteggiatura per interni con idropittura lavabile previa mano di fissativo <i>pareti corridoio p.t.</i>		mq	€ 6,03	500,00	€ 3.015,00			€ 3.015,00
		<i>pareti corridoio p.1°</i>		mq	€ 6,03	400,00	€ 2.412,00			€ 2.412,00
46	004.04.005.003 (Prezzario Provveditorato LL.P)	Ponte mobile di servizio fino ad h= 6 m (nolo min 5 gg)		cad	€ 9,62	20,00	€ 192,40	€ 192,40		€ 0,00
47	RU.M01.001.002	Operaio edile: Specializzato <i>Intervento in copertura per infiltrazione aula LIM p.1°</i>	8	ORA	€ 34,33	8,00	€ 274,66		€ 274,66	€ 0,00
		<i>Riprese intonaco e stuccature corridoi</i>	8	ORA	€ 34,33	8,00	€ 274,66		€ 274,66	€ 0,00
		<i>Spostamento, smontaggio e rimontaggio attrezzi palestra</i>	8	ORA	€ 34,33	8,00	€ 274,66		€ 274,66	€ 0,00
48	RU.M01.001.004	Operaio edile: comune <i>Intervento in copertura per infiltrazione aula LIM p.1°</i>	8	ORA	€ 28,84	8,00	€ 230,72		€ 230,72	€ 0,00
		<i>Riprese intonaco e stuccature corridoi</i>	8	ORA	€ 28,84	8,00	€ 230,72		€ 230,72	€ 0,00
		<i>Spostamento, smontaggio e rimontaggio attrezzi palestra</i>	8	ORA	€ 28,84	8,00	€ 230,72		€ 230,72	€ 0,00
							€ 39.954,82	€ 425,90	€ 7.230,25	€ 32.298,67

IMPORTO LAVORI	€ 39.954,82	(a)	
ONERI SICUREZZA	€ 425,90		
COSTO MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO	€ 7.230,25	(c)	
IMPORTO LAVORI LAVORI SOGGETTI A SCONTO / OFFERTA DITTA	€ 32.298,67		(D)

Firenze, 20/06/2016

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Arch. Lorenzo Di Bilio